
 

 

RIiFZ.271.13.2023.KRDG  Obrowo, dnia 06.10.2023 r. 
 

 

Zamawiający: 

Gmina Obrowo 

ul. Aleja Lipowa 27 

87-126 Obrowo 

 
Informacja o pytaniach do SWZ  

i udzielonych odpowiedziach 

Dotyczy postępowania: „Przebudowa dróg lokalnych na terenie Gminy Obrowo” 
 
Zgodnie z art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych                               
(t.j. Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, w związku z wnioskiem Wykonawcy 
o wyjaśnienie treści SWZ , Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 

Pytanie 1:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ 
całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania 
przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i 
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, 
zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 
realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą dokumentację 
projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu 
zamówienia. Udostępniona dokumentacja jest kompletna i 
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji 
zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla 
oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 

Pytanie 2:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi 
wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami 
potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na 
okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają 
Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi 
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami 
potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 
ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych 
braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez 
Zamawiającego. 

Pytanie 3:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo 
przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, 
na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie 



 

 

robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży 
Wykonawcy 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo 
przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne 
działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano 
prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa 
drogowego nie obciąży Wykonawcy 

Pytanie 4:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje 
prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez 
Wykonawcę. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia 
innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. 

Pytanie 5:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z 
siecią nieujętą w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji 
spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku 
wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji 
stosownie do zaistniałych okoliczności. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia braków lub 
błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w 
SWZ wraz z załącznikami, stanowiącego podstawę wyceny oferty,          
z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, 
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 
wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Pytanie 6:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków 
lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ 
wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których 
wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie 
stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia braków lub 
błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w 
SWZ wraz z załącznikami, stanowiącego podstawę wyceny oferty,             
z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, 
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 
wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Pytanie 7:   Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu 
Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych 
przedmiarów. 



 

 

Odpowiedzi: Zamawiający wymaga realizacji kontraktu  zgodnie z zawarta umową 
i załączonymi przedmiarami opracowanymi na podstawie 
kosztorysów inwestorskich. 

Pytanie 8:   Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką 
ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania 
przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu 
inwestorskiego lub innych opracowań). 

Odpowiedzi: Szacunkowa wartość zamówienia wynosi 2 065 023,10 zł. 

Pytanie 9:   Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie 
Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania 
przetargowego. 

Odpowiedzi: Zamawiający zamierza przeznaczyć  2 540 000,00 zł na przedmiotowe 
postępowanie. 

Pytanie 10:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający 
nie będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw 
konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o 
określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych 

Odpowiedzi: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. 

Pytanie 11:   Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane 
w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe 
elementy konstrukcji? 

Odpowiedzi: Nie dotyczy. 

Pytanie 12:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy 
indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami 
przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy 
na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek 
oraz ujęte w dokumentacji projektowej. 

Pytanie 13:   Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów. 



 

 

Odpowiedzi: Zamawiający ustala, że w hierarchii ważności dokumentów 
najważniejsza jest umowa 

Pytanie 14:   Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, 

Odpowiedzi: Zamawiający nie posiada dokumentacji w wersji .dwg. 

Pytanie 15:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie planowanej 
przebudowy nie będą wchodziły prace związane z przestawieniem 
ogrodzenia przyległych posesji. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że w zakresie planowanej przebudowy nie 
będą wchodziły prace związane z przestawieniem ogrodzenia 
przyległych posesji. 

Pytanie 16:   Wykonawca wnosi o aktualizację przedmiarów, pozycje w przedmiarach 
nie uwzględniają odsadzek konstrukcyjnych zgodnie z przekrojami 
konstrukcyjnym nawierzchni. 

Odpowiedzi: Wykonawca w złożonej ofercie powinien uwzględnić koszt odsadzek 
konstrukcyjnych zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi 
nawierzchni. 

Pytanie 17:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że na zadaniu nie należy ujmować w 
koszcie żadnych tablic informacyjnych o finansowaniu zadania. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że na zadanie nie obejmuje zakupu i 
montażu żadnych tablic informacyjnych o finansowaniu zadania. 

Pytanie 18:   Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje aktualnymi 
uzgodnieniami oraz zatwierdzeniami niezbędnymi do realizacji inwestycji. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że Zamawiający dysponuje aktualnymi 
uzgodnieniami oraz zatwierdzeniami niezbędnymi do realizacji 
inwestycji. 

Pytanie 19:   Prosimy o wyodrębnienie w przedmiarach ilości studni/włazów 
kanalizacyjnych/zaworów wodociągowych do regulacji . 

Odpowiedzi: Ilość studni kanalizacyjnych i zaworów wodociągowych podane są 
w przedmiarze poz. 5. 



 

 

Pytanie 20:   Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach regulacji studni/włazów 
kanalizacyjnych/zaworów wodociągowych  nie należy ujmować kosztów 
zakupu nowych materiałów 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że w ramach regulacji studni/włazów 
kanalizacyjnych/zaworów wodociągowych  nie należy ujmować 
kosztów zakupu nowych materiałów 

Pytanie 21:   Prosimy o zaznaczenie zjazdów bitumicznych na PZT ul . Słonecznej w 
m. Osiek nad Wisłą oraz zamieszczenie rysunku przekroju 
konstrukcyjnego zjazdu. 

Odpowiedzi: Na ulicy Słonecznej w m. Osieku nad Wisłą nie przewiduje się 
zjazdów bitumicznych. 

Pytanie 22:   Prosimy o dodanie pozycji w przedmiarze dotyczącej wykonania 
podbudowy z kruszywa grubości 10 cm na zjazdach w m. Silno ul. Leśna 
oraz Spacerowa zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym. 

Odpowiedzi: W ofercie należy uwzględnić koszt wykonania podbudowy z 
kruszywa grubości 10 cm na zjazdach w m. Silno ul. Leśna oraz 
Spacerowa zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym. 

Pytanie 23:   Prosimy o potwierdzenie, że na zjazdach ul. Szczęśliwej, Wodnej i 
Widokowej w m. Osiek nad Wisłą nie należy wykonywać podbudowy z 
kruszywa grubości 10 cm zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym. 

Odpowiedzi: Zamawiający potwierdza, że na zjazdach ul. Szczęśliwej, Wodnej i 
Widokowej w m. Osiek nad Wisłą nie należy wykonywać podbudowy 
z kruszywa grubości 10 cm zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym. 

Pytanie 24:   Dotyczy „Specyfikacja techniczna nr 1 Nawierzchnie asfaltowe”, 
przedstawione w SST wymagania dla projektowanych mieszanek na 
warstwę wiążącą (AC 16 W) i warstwę ścieralną (AC 11 S) oparte są o 
normę PN-S-96025:2000. Przywołana norma ma status normy wycofanej. 
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowanie zapisów 
z zakresu wymagań jakościowych zawartych w dokumentach 
technicznych WT-1 i WT-2 2014.  Wspomniane dokumenty zostały 
wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg 
Krajowych i Autostrad. Proponowana zmiana pozwoli na wystawienie 
oznakowania CE na wyprodukowaną mieszankę mineralno-asfaltową co 
jest wymogiem prawa budowlanego. 

Odpowiedzi: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i możliwość zastosowania 
zapisów w zakresie wymagań jakościowych zawartych w 
dokumentach technicznych WT-1 i WT-2 2014.  



 

 

Pytanie 25:   
Dotyczy „Specyfikacja techniczna nr 1 Nawierzchnie asfaltowe”, w SST w 
pkt 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę na warstwę wiążącą z 
BA 0/20 oraz mieszankę na warstwę ścieralną z BA 0/16. Aktualnie 
obowiązujące wymagania techniczne nie przewidują takich mieszanek 
mineralno-asfaltowych. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z 
obowiązująca nomenklaturą na warstwę wiążącą należy zastosować 
mieszankę z AC 16 W oraz na warstwę ścieralną mieszankę z AC 11 S 
dla kategorii ruchu KR 1-2. 

 

Odpowiedzi: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie na warstwę wiążącą 
nawierzchnie z AC16 W oraz warstwę ścieralną mieszankę z AC 11S 
dla kategorii ruchu KR-1-2. 

 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

                                                                                            /-/ mgr Dawid Głowacki 


